

GAZETA PIASTOWSKA

BOLESŁAWIEC - JAWOR - LEGNICA - ŚRODA ŚLĄSKA - LUBIN - ZŁOTORYJA - PRZEMKÓW - POLKOWICE - WOŁÓW - BRZEG DOLNY - WIŃSKO - WROCŁAW

Gazeta bezpłatna dla Ciebie

Nr 441(449) 3.08 - 8.08.2017

Nowy wniosek o 500+

Jeżeli masz swoje indywidualne konto elektroniczne PUE ZUS wniosek złożysz przez Internet. Nie musisz nawet wychodzić z domu -wystarczy dostęp do komputera i sieci. Już od 1 sierpnia można składać nowe wnioski o wypłatę pieniędzy z programu „Rodzina 500+” na czas od października 2017 do września 2018.

Wnioski mogą składać zarówno rodziny zainteresowane kontynuowaniem korzystania z tej formy wsparcia, jak i te rodziny, które chcą dołączyć do rządowego programu „Rodzina 500+”.

Udostępniony...

... na PUE ZUS wniosek umożliwia wnioskowanie na dwa okresy świadczeniowe: czyli na dotychczasowy, który kończy się 30 września br. to dla osób, które chcą jeszcze otrzymać świadczenie za bieżący okres i nowy, który zaczyna się od października 2017 trwa do końca września 2018 r. to dla osób, które chcą otrzymywać świadczenie w kolejnym okresie.

- Jeśli wniosek 500+ na nowy okres świadczeniowy zostanie złożony do 31 sierpnia, przyznanie i wypłata świadczenia za październik nastąpi do 31 października, jeśli wniosek złożymy dopiero we wrześniu ustalenie pra-

wa do świadczenia wychowawczego i jego wypłata za październik i listopad nastąpi nie później niż do 30 listopada – mówi Iwona Kowalska Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS na Dolnym Śląsku. – Najpóźniej wypłata będzie realizowana dla tych osób, które wniosek złożą dopiero w październiku. Przyznanie i wypłata świadczenia wychowawczego za październik, listopad i grudzień nastąpi nie później niż do 31 grudnia. Warto, więc się pośpieszyć – zachęca rzeczniczka.

Co się zmienia?

Główne zasady przyznawania świadczeń wychowawczych pozostają bez zmian. Nadal będzie to nieopodatkowane

świadczenie w wysokości 500 zł, wypłacane do 18. roku życia dziecka, z kryterium dochodowym obowiązującym jedynie na pierwsze dziecko (800 lub 1200 zł netto na osobę w rodzinie). Wprowadzona została jednak konieczność ustalenia alimentów na dziecko od drugiego z rodziców w przypadku ubiegania się o świadczenie wychowawcze przez osobę samotnie wychowującą dziecko. Zmieniły się również regulacje dotyczące stosowania przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu oraz zasady ustalania dochodu z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osią-

ganych przez osoby fizyczne. Nowością jest również składanie oświadczeń wyłącznie przez wnioskodawcę.

Jaka jest rola ZUS?

Rola ZUS w procesie obsługi wniosku nie zmienia się – zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ZUS jest jedną z instytucji, która umożliwia obywatelom wypełnienie i elektroniczną wysyłkę wniosku o świadczenie wychowawcze przez swój system informacyjny (PUE ZUS). Papierowe wnioski o świadczenie wychowawcze nie powinny być składane przez klientów w placówkach ZUS.

(ikzus)

Na podium

W zakończonej rywalizacji w Formule Student w Czechach ekipa Politechniki Wrocławskiej Racing Team znów stanęła na podium. Studenci na Autodromie Most uplasowali się na trzecim miejscu, a ich pojazd tradycyjnie okazał się bezkonkurencyjny w teście przyspieszenia.

Do trwających od środy zawodów przystąpiło 47 ekip w

dwóch klasach: bolidów spalinyowych oraz elektrycznych. PWR Racing Team rywalizację rozpoczął od drugiego miejsca w Design Event oraz trzeciego w prezentacji biznesowej. Równie dobre wyniki dolnośląski zespół osiągnął podczas rozgrywek dynamicznych. Z czasem 3,89 s. bolid RT08 zwyciężył w teście przyspieszenia (Acceleration), a w najwyższej punktowej konkurencji Endurance (wyścig główny) zajął drugą lokatę. Te wyniki łącznie dały



reprezentantom Politechniki Wrocławskiej trzecie miejsce, za zawodnikami Politechniki z czeskiego Brna i brytyjskie-

go Uniwersytetu w Hertfordshire.

To drugi świetny wynik PWR Racing Team w ostat-

nim czasie. Pod koniec lipca, jako pierwszy polski zespół, wygrali całą klasyfikację zawodów Formuły Student podczas rywalizacji we Włoszech.

- Cieszymy się, że udało się nam spełnić przedsezonowe założenia o zdobyciu miejsca na podium w klasyfikacji generalnej – opowiada Magdalena Klimek z PWR Racing Team. – Atmosfera w zespole jest bardzo dobra, ale przede wszystkim skupiamy się na swojej pracy i nie zwalniamy tempa.

(pwr)
Fot.(pwr)

TWÓJ PRODUCENT TOREB PAPIEROWYCH

Zadzwoń: 531 642 792



Wielka digitalizacja

Blisko 40 tys. klitek przedstawiających m.in. zabytki budownictwa przemysłowego, historyczne plany miast oraz zabytki techniki i przemysłu liczy zbiór negatywów, który jest obecnie digitalizowany w Centrum Wiedzy i Informacji Naukowo-Technicznej PWr.

Digitalizowany jest zbiór nie tylko klisz mało- i średnioobrazkowych, lecz także cennych i najstarszych negatywów szklanych oraz dokumentacja towarzysząca kliszom. Wszystkie ma-

teriały pochodzą z zasobów Wydziału Architektury Politechniki Wrocławskiej.

– Jeśli chodzi o negatywy, to w sumie kolekcja liczy ok. 39 tys. klitek, natomiast samych opisów jest ok. 35 tys. Zbiór jest efektem prowadzonych prac badawczych i praktyk studenckich nadzorowanych przez pracowników naszej uczelni – tłumaczy Piotr Pinkawa, kierownik projektu z Laboratorium Metod Digitalizacji i Multimedii CWiNT PWr.

Sporządzana i gromadzona od lat pięćdziesiątych

XX wieku dokumentacja fotograficzna przedstawia m.in. zabytki budownictwa przemysłowego, zabytki techniki i przemysłu, zabytki architektury, badania architektoniczne, historyczne plany miast, pomiary inwentaryzacyjne i reprodukcje ikonografii.

W zbiorach znalazły się obiekty z terenu Śląska, ze szczególnym uwzględnieniem Dolnego Śląska oraz Wrocławia. Są to materiały o szczególnej wartości, ponieważ stanowią jedyną dokumentację wielu zabytków, z których część w ciągu ostatnich czterdziestu lat

została zniszczona lub wyburzona.

Dzięki prowadzonym pracom zapewnione zostanie bezpieczne, długoterminowe przechowywanie i archiwizacja zasobu w postaci cyfrowej, a w kolejnym etapie – umożliwienie szerokiego dostępu do dokumentacji fotograficznej zabytków, badań oraz pomiarów inwentaryzacyjnych w Internecie.

- Po zakończeniu digitalizacji zbiory zostaną przekazane do Dolnośląskiej Biblioteki Cyfrowej. – Planujemy także rozszerzenie projektu o digitalizację kolejnych materiałów związanymi z negatywami. Osobną inicja-

tywą będzie także udostępnienie zbioru wszystkim zainteresowanym – dodaje kierownik.

Projekt pod nazwą „Digitalizacja dokumentacji fotograficznej z zakresu historii architektury, historii sztuki, kartografii i historii techniki ze zbiorów Politechniki Wrocławskiej” ma się zakończyć w październiku 2017 r. i jest finansowany ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na działalność upowszechniającą naukę.

(pwr)

Producencie wina...

Producenci wyrabiający wino z winogron pozyskanych z upraw położonych na terenie Polski wpisani do ewidencji Agencji Rynku

Rolnego są zobowiązani złożyć deklaracje do 31 sierpnia 2017 r.

Producenci, którzy zostali wpisani po raz pierwszy do ewidencji na rok gospodar-

czy 2017/2018 są zobowiązani złożyć deklarację o:

1. szacowanej ilości wina, jaka będzie wyrobiona w danym roku gospodarczym,
2. ilości win wprowadzonych do obrotu w poprzed-

nim roku gospodarczym, 3. zapasach win i moszczów winogronowych, na dzień 31 lipca 2017 r., 4. ilości usuniętych w poprzednim roku gospodarczym produktów ubocznych powstałych przy wyrobieniu wina lub moszczu winogronowego - w przypadku powstania obowiązku wycofania tych produktów, tzn. jeśli produkcja wina lub moszczu gronowego przekracza 25 hl rocznie.

Obowiązek złożenia deklaracji, o których mowa w pkt 2, 3 i 4 nie dotyczy producentów i przedsiębiorców wpisanych po raz pierwszy do ewidencji na rok gospodarczy 2017/2018.

Deklaracje można wysłać pocztą lub złożyć osobiście w Centrali Agencji Rynku Rolnego w Warszawie przy Karolkowej 30.

(arr)



PRACA PRACA PRACA

**Klub dyskotekowy
w Legnicy zatrudni kelnerki
i barmanów**

**Wymagana nienaganna
kultura osobista, znajomość
komunikatywna języka niemieckiego
lub angielskiego (innego również).**

**Warunki pracy i płacy do omówienia.
Informacje: tel. 574 657 849**

Skarby, tajemnice, bitwy...



„Dolnośląski Festiwal Tajemnic” na Zamku Książ jest projektem autorskim Joanny Lamparskiej, dziennikarki i podróżniczki, autorki wielu książek o tajemnicach Dolnego Śląska, od kilkunastu już lat promującej region dolnośląski poprzez jego tajemniczość. Za nami piąta edycja, jak zwykle wyjątkowego, Festiwalu.

Wszystkie edycje „Dolnośląskiego Festiwalu Tajemnic” okazały się wielkim sukcesem. Podczas każdej z nich łączna liczba odwiedzających przekroczyła 20 tysięcy. Dzięki temu Dolnośląski Festiwal Tajemnic urósł do rangi największej imprezy o takim charakterze na Dolnym Śląsku i jednej z najważniejszych w Polsce.

Największe w Polsce spotkanie poszukiwaczy skarbów, miłośników historii oraz badaczy jej tajemnic, organizowane przez duet Joanna Lamparska i Piotr Kałuża, tym razem było poświęcone głównie, dobrom kultury sakralnej, tajemnicom kościołów, klasztorów i zakonów oraz historii Legionów Polskich i Marszałka Józefa Piłsudskiego, którego rokiem, Parlament RP, ogłosił rok 2017. Nie zabrakło też tematów związanych z eksploracją oraz wyjątkowymi historiami dolnośląskich zamków i pałaców. Dużym zainteresowaniem publiczności cieszyły się zarówno wykłady jak i widowiskowe spektakle grup rekonstrukcyjnych.

Festiwal w obiektywie uchwyciła Renata Szpyra. Więcej zdjęć na www.gazetapiastowska.pl

(sz)

Obrazki ze stanu...

Ukazała się nowa książka autorstwa Andrzeja Manasterskiego i Stanisława Ryczka: „Wołowskie obrazki ze stanu wojny polsko-Jaruzelskiej 1981-1989”, nakładem wydawnictwa Lena.

Książka ukazała się w czerwcu 2017r, dzięki dotacji Gminy Wołów. Są to relacje, wspomnienia i artykuły kilkunastu osób, które w latach 80 działały w podziemiu w powiecie wołowskim (Wołów, Brzeg Dolny, Lubiąż), a także w ościennych powiatach - Lubin, Wrocław, Milicz. Materiał został opracowany przez Stanisława Ryczka i Andrzeja Manasterskiego. Stanisław Ryczek jest mieszkańcem Wołowa, w latach 80 był związany z Solidarnością

i Solidarnością Walczącą. Był internowany i więziony na „kolczatkową akcję” w Wołowie w listopadzie 1982 r.

Andrzej Manasterski, mieszkaniec miejscowości Wały koło Brzegu Dolnego, znany historyk, w latach 80-tych był działaczem NZS Uniwersytetu Wrocławskiego.

Książka zawiera mało znane fakty z działań opozycji wołowskiej. Zapewnia tym samym „białą plamę” na mapie podziemia solidarnościowego w obecnym powiecie wołowskim. Udało się wydobyć z pamięci wiele nazwisk, dzisiaj zapomnianych - i to jest rzecz bardzo istotna dla tych ludzi, bo oni przecież powoli już odchodzą. Mało znane są fakty, choćby związane z działaniami Solidarności w Lubiążu i rolę tamtejszego środowiska

lekarskiego (Fischer, Warszawski i inni). Poczytamy w książce o akcji kolczatkowej w Wołowie i manifestacji w Brzegu Dolnym - 1 maja 1983 r., która jest mało znana, a ukarano wówczas około pięćdziesiąt osób kolegami ds. Wykroczeń. Był to przypadek, że poza Wrocławiem, w Brzegu Dolnym zatrzymano i ukarano najwięcej osób na Dolnym Śląsku za tą akcję. W książce jest też historia słynnego zdjęcia śp. Krzysztofa Raczkowiaka (fotoreportera nieistniejącego legnickiego tygodnika „Konkrety”) z masakry lubińskiej i wątek śmierci Mieczysława Poźniaka z Orzeszkowa, zastrzelonego ew Lubinie 31 sierpnia 1983 roku.

(amsz)



Cud nad Wisłą

Bitwa Warszawska, zwana Cudem nad Wisłą, to wydarzenie militarnohistoryczne, które miało miejsce w dniach 13-25 sierpnia 1920 roku, w czasie trwającej wojny polsko-bolszewickiej. Bitwa ta, zdecydowała o utrzymaniu niepodległości Polski, a także zatrzymała bolszewicką inwazję w głąb Europy.

Znamienną rolę, odegrał manewr okrążający bolszewickiego wroga, dokonany przez Józefa Piłsudskiego. Był on wykonany niedaleko od rzeki Wieprz, w dniu 15 sierpnia 1920 roku.

Zająć Warszawę

Zdaniem bolszewików, aby zdeorientować Polaków, należało zlikwidować grupę dowodzącą w Warszawie. Wówczas, prawe skrzydło wojsk Michała Tuchaczewskiego i 4 Armia Siergieja Szujajewa, otrzymali rozkaz opanowania obszaru rozciągającego się wokół Grudziądza i Torunia. Fakt ten, miał uto-

rować drogę do Wisły. Główne siły Michaiła Tuchaczewskiego, skierowano na twierdzę Modlin. Osłonę 16 skrzydła Armii Czerwonej, powierzono grupie mozyrskiej, którą dowodził Tymoty Chwiesin.

Rada Obrony Państwa

Najważniejszym posunięciem militarnym, w celu wzmocnienia obrony Polski, było powołanie Rady Obrony Państwa. Na apel Rady Obrony Państwa, zaczęły sukcesywnie napływać rzesze ochotników, wnosząc oprócz siły liczebnej, siłę moralną wynikającą z obowiązku obrony Ojczyzny.

Józef Piłsudski, zdecydował o tworzeniu batalionów ochotniczych. Na jego apel, odpowiedziały kobiety, tworząc Legię Kobiet, działającą w służbach pomocniczych. Stworzono także grupę operacyjną z polskich kawalerzystów, a z Syberii przybyły resztki 5 Dywizji Syberyjskiej. Naczelnym Wodzem Polskiej Armii, był Józef Piłsudski, zaś szefem sztabu dowodzenia był Tadeusz Rozwadowski.

Front Północny Hallera

W pierwszym dniu bitwy, nastąpił atak dwóch armii wroga. Na odsiecz im ruszyła, dywizja pułkownika Bolesława Jaźwińskiego, co zakończyło się zdobyciem Radzymina. Rozpoczęła się wówczas, krwawa bitwa pod wspomnianym miastem. Siły polskie, stawiały zacięty opór, a wojska bolszewickie nie uzyskały poważniejszych sukcesów. Front Północny Józefa Hallera, zatarasował możliwość wycofania się wroga zadając im tym samym totalną porażkę.

15 sierpnia, 5 Armia generała Władysława Sikorskiego, uderzała w kierunku Sierocka i Pułtuska. Zniszczyła ona jednocześnie, rozłokowane tam siły wroga. Wówczas to, Twierdza Modlin stała się głównym punktem polskiej linii obrony.

Przechwycenie szyfrów

Najważniejszym sukcesem polskiego wywiadu, było odszyfrowanie radiodepeszy sił dowodzących sowiecką XVI Armią. Depesza ta, dotyczyła zajęcia Warszawy. Polacy wiedzieli, że

w tym czasie druga z radiostacji była wyłączona, ponieważ przemieszczała się ona w inne miejsce. Rozszyfrowanie tego rozkazu, umożliwiło podjęcie błyskawicznej decyzji przestrojenia nadajnika polskiego wojska na częstotliwość sowieckiej radiostacji i rozpoczęcie zagłuszania nadajników depeszujących z Mińska. Warszawa bowiem na tej samej częstotliwości nadawała przez dwie doby bez przerwy teksty Pisma Świętego.

Na warszawskim froncie

W okresie intensywnych walk w wojnie polsko-bolszewickiej, na froncie walczyło 21 eskadr lotniczych, w tym 14 eskadr wywiadowczych, 6 eskadr myśliwskich i jedna eskadra niszczycielska. Zorganizowano także sieć obserwatorów, którzy mieli powiadamiać telefonicznie Port Lotniczy na Mokotowie o zbliżających się samolotach bolszewickich. Przedsięwzięcia te okazały się zbyt skuteczne, ponieważ Michał Tuchaczewski na podejściu pod Warszawę miał tylko jeden sprawny samolot w osłonowej Grupie Mozyrskiej. Ponad to, pilot sowiecki przez pomyłkę w dniu 15 sierpnia wylądował na terenie zajęтым przez Polaków i został on tym sposobem wzięty

do niewoli. Od 1 sierpnia, Polacy prowadzili z lotnisk Warszawy loty rozpoznawcze w celu ustalenia kierunków poruszania się wojsk sowieckich

Cud czyli iluminacja

By dodatkowo przestraszyć bolszewików, Polacy wzięli z pobliskiego kościoła figurę maryjną, którą oświetlili światłem reflektorów samochodowych. Bolszewicy uważając, że to groźna zjawia, zaczęli wycofywać się z linii frontu.

Mimo wszystko, generał Józef Haller, Bitwę Warszawską, nazwał cudem, gdyż nikt tak naprawdę nie spodziewał się sukcesu po stronie Polaków.

Ewa

Michałowska - Walkiewicz

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod garaż - część działki nr 681/22 o powierzchni 18 m2 położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 125/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 31 lipca 2017 r.

Toruń na weekend

Toruń proponuje swoim gościom tak zróżnicowane atrakcje, że każdy znajdzie tu ofertę dla siebie, coś co daną osobę czy osoby interesuje oraz dopasuje rodzaj rozrywki czy wypoczynku do swoich upodobań.



Mikołaj Kopernik urodził się i przez pierwsze 18 lat życia mieszkał w Toruniu. Pomnik astronoma przed Ratuszem Staromiejskim

Toruńska Starówka, od 1997 roku wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, nadwiślański Bulwar Filadelfijski i Park Miejski zachęcają do niespiesznych spacerów. Muzea i galerie sztuki prezentują bogate zbiory historyczne i współczesne. Rozmaite wydarzenia kulturalne nie pozwalają się nudzić.

Dobre skomunikowanie kolejowe Legnica - Wrocław - Toruń

Okazuje się, że Toruń – perła województwa kujawsko - pomorskiego, dzięki połączeniom kolejowym, nie jest tak strasznie daleko od województwa dolnośląskiego. Wyjeżdżając z Wrocławia porannym pociągiem, kilka minut po ósmej, znajdziemy się w rodzinnym mieście Mikołaja Kopernika około kwadrans po południu. Kto chce od razu po podróży zaliczyć spacer Mostem im. Józefa Piłsudskiego i przy okazji podziwiać panoramę toruńskiej starówki, niech wysiada na dworcu Toruń Główny. Kto woli od razu znaleźć się w centrum, niech przedłuży podróż o parę minut i wysiądzie na stacji Toruń Miasto.



Widok na urokliwą uliczkę Ciasną



Żywe Muzeum Piernika na ul. Rabińskiej cieszy się dużym powodzeniem, m.in. ze względu na warsztaty wypieku pierników

Co warto zwiedzić

„Specjalności firmowych” nadwiślański, a też dawny hanzeatycki, gród ma wiele. Wymienię tylko kilka; unikatowo zachowana architektura gotycka zarówno sakralna (np. katedra św. Janów, kościół Najświętszej Marii Panny) jak i świecka (świecka publiczna – Ratusz Staromiejski, obronna – mury, bramy i baszty, w tym słynna Krzywa Wieża, mieszkalna – kamienice gotyckie, magazynowa – spichrze), ruiny Zamku Krzyżackiego, zabytki i tradycje średniowiecznego rzemiosła m.in. piernikarstwo (Żywe Muzeum Piernika, Muzeum Toruńskiego Piernika), intarsjowane meble toruńskie, witraże gotyckie, browarnictwo (mini browary warzące lokalne piwo) , związki z wybitnym astronomem Mikołajem Kopernikiem , Planetarium, Forty Twierdzy Toruń , Muzeum Etnograficzne ze zbiorami z regionów północnej Polski, Muzeum Podróżników z kolekcją eksponatów etnograficznych oraz pamiątek zgromadzonych przez Elżbietę Dzikowską i Tony’ego Halika. Bardziej szczegółowo i szerzej warto się dopytać (np. Informacja Turystyczna w Toruniu – Rynek Staromiejski 25) lub przeczytać (np. www.turtstyka.torun.pl).



Na staromiejskiej ul. Szewskiej na posilek zaprasza wiele lokali gastronomicznych. m.in. „Mistrz i Małgorzata”

Gdzie zjeść

Okolice Rynku Starego Miasta to toruńskie „zagłębie” gastronomiczne i kawiarniane. Są tu rozmaitego typu restauracje i bary z menu śniadaniowym, lunchowym, obiadowym, całodziennym, itp. Zarówno amatorzy kebabów, miłośnicy pizzy i dań z makaronem, pożeracze pierogów i naleśników, zwolennicy golonki czy placka po węgiersku, zjadacze sałatek i kanapek, rybiarze, koneserzy wyrafinowanych lunchów czy zestawów obiadowych dobrać dania do swojego gustu kuli-



Fontanna Cosmopolis w upalne dni i wieczory dostarcza radosnych wrażeń młodszym i starszym



Toruńskie Planetarium oferuje wiele ciekawych pokazów filmowych o tematyce astronomicznej

narnej. Szczególnie szerokiego wyboru dostarczają lokale gastronomiczne usytuowane na ulicy Szewskiej. Wśród nich wyróżnia się restauracja „Mistrz i Małgorzata”. Nowość (działa od około roku) w kulinarnej, noclegowej i kulturalnej (tak kulturalnej – to nie pomyłka!) toruńskiej ofercie. Pierwsze co zwraca uwagę na to miejsce, to niebanalny, elegancki i dopracowany w każdym szczególe wystrój wnętrza. Wystrój dopasowany tematycznie do nazwy restauracji. Miła i fachowa obsługa zaserwuje dania z kuchni europejskiej z polskimi i rosyjskimi akcentami. Sącząc drinka, z dobrze zaopatrzonego baru zawiadywanego przez Pana Macieja, czy delektując się kawą, można sięgnąć po literacką ofertę miejscowej biblioteki. Do aromatycznej kawy pasuje deserowy przebieg szefa kuchni (pana również noszącego

imię Maciej) – przepyszny sernik.

Bogata oferta noclegowa

Rodzaj noclegu turysta bez problemu dostosuje do swoich preferencji i możliwości finansowych. Do wyboru są hotele ekskluzywne i sieciowe, pensjonaty, hostele, camping, schronisko turystyczne.

Toruń jest pozytywnie wyjątkowy. Wiele polskich miast, będących popularnymi celami weekendowych wypadów, w pogoni za zyskiem materialnym uległo komercjalizacji i zatraciło swojego oryginalnego ducha. Toruń – miasto bardzo atrakcyjne turystycznie - swoją unikalną atmosferę zachował i oby tak pozostało, oby nadal urzekał odwiedzających.

tekst i zdjęcia Renata Szpyra



Bulwar Filadelfijski, na spacer, posiedzenie przejażdżkę rowerową, przebieżkę, rejs wycieczkowy



Gotycki Ratusz Staromiejski, dziś jedna z 6-ciu siedzib Muzeum Okręgowego



Każdy tu może znaleźć swojego anioła

Przed emeryturą

Jesteś na rencie i myślisz o przejściu na emeryturę? Zanim to zrobisz sprawdź czy to jest na pewno dla Ciebie korzystne.

Nie dla każdego rencisty złożenie wniosku o zamianę renty na emeryturę jest korzystne. Dlatego apelujemy o to żeby osoby, które są na rencie z tytułu niezdolności do pracy przyznanej im do czasu osiągnięcia podwyższonego wieku emerytalnego lub na stałe i zastanawiają się czy przejść na emeryturę po osiągnięciu wieku, który je do tego uprawnia - najpierw odwiedziły doradcę emerytalnego. Doradca sprawdzi, czy wysokość emerytury nie będzie niższa od renty. To ważne, gdyż w tym szczególnym przypadku nie działa zasada korzyści i jeśli wnioskowana emerytura będzie niższa od renty, to w takiej wysokości będzie wypłacana.

Zwykle ZUS...

... wypłaca korzystniejsze, czyli wyższe świadczenie. W przypadku rencistów jest mały haczyk, dlatego warto sprawdzić żeby potem nie żałować, że złożenie wniosku o emeryturę za skutkowało obniżeniem kwoty wypłacanej, co miesiąc przez ZUS.

Doradca emerytalny wyposażony w specjalny kalkulator

emerytalny zrobi symulację i poda prognozowaną wysokość emerytury. Dzięki temu rencista będzie mógł porównać wysokości kwot i zdecydować czy składać wniosek o emeryturę, czy poczekać do osiągnięcia podwyższonego wieku emerytalnego. Gdy zdecyduje się poczekać (w tym czasie oczywiście nadal otrzymuje swoją rentę) wtedy po osiągnięciu tego wieku, nie musi robić nic gdyż ZUS przyzna mu emeryturę z urzędu. Wysokość tej emerytury na pewno nie będzie niższa od pobieranej renty nawet gdyby z wyliczeń wynikała mniej korzystna kwota.

- Jeszcze raz podkreślam, że warunek jest jeden. Jeśli rencista chce mieć wyższe świadczenie musi poczekać na przyznanie mu emerytury „z urzędu” zamiast samemu składać wniosek do ZUS – zastrzega Iwona Kowalska Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS na Dolnym Śląsku. – Jeśli jednak ktoś taki wniosek już złożył to ma 30 dni na jego wycofanie i cierpliwe oczekiwanie na zamianę renty na emeryturę, co ZUS zrobi momencie osiągnięcia wymaganego wieku emerytalnego – zapewnia rzeczniczka.

Podsumowując

Gwarancja wypłaty świadczenia korzystniejszego - przy przejściu z renty z tytułu niezdolności do pracy na emeryturę - jest tylko i wyłącznie wtedy, gdy takiej zmiany automatycznie (z urzędu) dokonuje sam Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Czyli jeżeli ZUS w związku z osiągnięciem wieku emerytalnego przenosi daną osobę z renty na emeryturę to w przypadku, gdyby renta okazała się świadczeniem korzystniejszym to emerytura będzie wypłacana właśnie w wysokości renty. Jeżeli natomiast, w związku z obniżeniem wieku emerytalnego od 1 października tego roku, ktokolwiek z rencistów zdecyduje się samodzielnie wystąpić o emeryturę i po wyliczeniu przez ZUS okaże się ona mniej korzystna niż renta, to w ciągu 30 dni od wydania decyzji przez ZUS, powinien wycofać wniosek o emeryturę. W innym przypadku ZUS wypłaci świadczenie, o które dana osoba wnioskowała, czyli emeryturę. Pamiętajmy, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Zakład Ubezpieczeń Społecznych będzie z urzędu, od 1 października, przyznawał emeryturę tym rencistom, których renta okresowa wygaśnie lub jeżeli będąc na rencie osiągną obo-

wiązujący ich dziś podwyższony wiek emerytalny.

Wyjašnjmy...

... to na standardowym przykładzie: Pan Kazimierz obecnie ma 65 lat i od 2014 roku otrzymuje rentę, którą ZUS przyznał mu do czasu osiągnięcia wydłużonego wieku emerytalnego, (czyli do połowy przyszłego roku, kiedy pan Kazimierz skończy 66 lat i 5 miesięcy). Teraz, co miesiąc na jego konto wpływa 1900 zł. W związku z wejściem obniżonego wieku emerytalnego od 1 października 2017 r. pan Kazimierz zastanawia się, czy już w październiku przejść na emeryturę skoro ma już ukończone 65 lat czy poczekać. W jego przypadku korzystne jest nie składanie wniosku o emeryturę gdyż ta nowo wyliczona emerytura w jego przypadku będzie niższa od renty. I co wtedy? Jeśli sam złoży wniosek o emeryturę, będzie ją dostawał, mimo że będzie ona niższa niż renta! By dostawać nadal świadczenie wyższe musi wycofać wniosek o emeryturę.

Uwaga, na wycofanie wniosku mamy trzydzieści dni od dnia doręczenia nam decyzji o przyznaniu emerytury.

Natomiast...

... jeśli pan Kazimierz z przejściem na emeryturę poczeka do osiągnięcia wydłużonego wieku emerytalnego, (czyli jeszcze rok), ZUS z urzędu przyzna mu emeryturę. I tu rzecz najważniejsza: jeśli będzie ona niższa od renty, ZUS i tak wypłacać będzie świadczenie wyższe. Czyli w takim układzie pan Kazimierz finansowo nie straci. Pytanie, skąd mamy wiedzieć, co jest dla nas korzystniejsze: renta czy emerytura? Tego można dowiedzieć się od doradcy emerytalnego w oddziale ZUS, który na kalkulatorze emerytalnym wyliczy nam prognozę przyszłej emerytury. Pamiętajmy, że Zakład jest zobowiązany do wypłaty świadczenia, o które został złożony wniosek. Jeżeli więc ktoś jest na rencie i złoży wniosek o emeryturę, dla ZUS-u oznacza to, że chce, aby to właśnie emerytura była mu wypłacana – niezależnie od tego, jaka jest jej wysokość.

- Aby więc uniknąć kłopotów związanych ze składaniem, a później wycofywaniem wniosku, zapraszam wszystkich rencistów, którzy myślą o zmianie swojego statusu z rencisty na emeryta do naszych do doradców emerytalnych, którzy czekają w każdej sali obsługi – mówi Iwona Kowalska.

(ikzus)

WIĘCEJ NA GAZETAPIASTOWSKA.PL

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem jako grunt pod garaż - część działki nr 681/22, o powierzchni 16 m², położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 129/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na cele ogrodowe - część działki nr 479/1, położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 130/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 8 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na cele ogrodowe - część działki nr 681/22, o powierzchni 48 m², położona w obrębie Przemków, część działki nr 262/3, o powierzchni 459 m², położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 127/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na cele rolne - działka nr 144, o powierzchni 0,2199 ha, położona w obrębie Przemków, działka nr 382, o powierzchni 0,2690 ha, położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 128/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na cele ogrodowe - części działki nr 806/15, położone w obrębie Przemków, część działki nr 502/20, położona w obrębie Przemków, zgodnie z Zarządzeniem Nr 126/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 2 sierpnia 2017 r.

Zapomniane - przypomniane

Zbliża się setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Centrum Historii Zajeżdźnia postanowiło uczcić ten ważny jubileusz przypomnieniem mało znanego wątku z historii walki o niepodległość – udziału amerykańskich lotników w wojnie polsko-bolszewickiej w latach 1919-1920.

Mało kto dziś pamięta, że kilkunastu Amerykanów zgłosiło się, aby bronić Polski przed sowieckim najazdem. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był Merian Cooper, człowiek, którego życiorys jest gotowym scenariuszem na fascynujący film przygodowy.

Prapradziad

Jego prapradziad, John Cooper walczył o wolność Stanów Zjednoczonych ramię w ramię z Kazimierzem Pułaskim. Byli przyjaciółmi. Śmiertelnie rannego Pułaskiego pułkownik Cooper zniósł z pola bitwy pod Savannah. Nad grobem przyjaciela złożył przysięgę, że, gdy nadejdzie czas, on albo jego potomek weźmie udział w walce o wolność Polski. Tradycja była przekazywana w rodzinie Cooperów z pokolenia na pokolenie. Po 140 latach Merian Cooper postanowił spłacić dług honorowy.

Postraszyli

Wraz z grupą kolegów stworzył Eskadrę im. Tadeusza Kościuszki. Byli postrachem słynnej Konnej Armii Budionnego. Trzech z nich zginęło. Pozostali wrócili do kraju odznaczeni, między innymi, krzyżami Virtuti Militari. Cooper został następnie dziennikarzem i producentem filmowym. Jego najbardziej znanym dziełem jest pierwsza wersja „King Konga”, którą wyreżyserował, był też współautorem scenariusza. W trakcie realizacji kulminacyjnej sceny walki wielkiej małpy w myśliwcami Cooper ponownie zasiadł za sterami samolotu.

Warto

Tę historię przypomni powstający właśnie komiks oraz piknik historyczny w Centrum Historii Zajeżdźnia w dniach 19-20.08.2017 r. Planujemy koncert i seans kina plenerowego („King Kong” z 1933 roku), pokaz wojskowego sprzętu, rodeo, oczywiście nie zabraknie wojskowej grochówki. Jedną z atrakcji pikniku będzie czterometrowa postać King Konga. Do udziału w imprezie zaproszono przedstawicieli Wojska Polskiego i Armii Stanów Zjednoczonych.

Juliusz Woźny (CHZ)

WSTĘP WOLNY

**POLSKO-AMERYKAŃSKI
PIKNIK HISTORYCZNY**

19-20.08.2017

**CENTRUM HISTORII ZAJEŻDŹNIA
WROCŁAW, UL. GRABISZYŃSKA 184**

W PROGRAMIE:

**POKAZ WOJSKOWY | RODEO | LASER TAG
KINO PLENEROWE - POKAZ FILMU " KING KONG 1933R."
WOJSKOWA GROCHÓWKA I AMERYKAŃSKIE BURGERY
ORAZ WIELE INNYCH...**

19.08.2017 - SOBOTA
START 12.00 KONCERT 20.00
KINO PLENEROWE 21.30
ZAKOŃCZENIE 22.00

20.08.2017 NIEDZIELA
START 12.00
ZAKOŃCZENIE 20.00

**4-metrowa
makieta King-Konga**



PARTNER STRATEGICZNY

PARTNERZY
MEDIALNI



PARTNERZY



Czytaj etykiety

Przekłamania i niepełne informacje na etykietach opakowań pieczywa, kielbas, pierogów, drinków i napojów. Alarmujące wyniki kontroli jakości handlowej!

Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych opublikowała wyniki kontroli przeprowadzonych w pierwszym kwartale 2017 r. Dotyczyły one jakości handlowej: ciemnego pieczywa, kielbas o różnym stopniu wysuszenia, rozdrobienia i grubości, pierogów, pyz, kroketów, kartaczy, napojów spirytusowych, nalewek i drinków.

Wśród...

... uchybień na jakie zwróciła uwagę IJHARS znajduje się między innymi błędne oznaczenie nazwy i rodzaju produktu.

- Zdarza się, że producenci używają jedynie nazwy fantazyjnej np. „chleb podlaski” czy „chleb królewski”, która uniemożliwia konsumentowi określenie charakteru i właściwości pieczywa, czy jest ono mieszane, pszenne czy żytnie – mówi dr Agnieszka Szymecka - Wesołowska, współnik w Centrum Prawa Żywnościowego. - Jak wskazuje raport, bywa że składniki produktu są podawane na etykiecie w niewłaściwej kolejności, tymczasem składniki powinny być przedstawione według malejącej kolejności na podstawie ich masy – dodaje ekspert.

Jakie...

... jeszcze uchybień stwierdziła inspekcja?

1) nazwy i rodzaju produktu:

•stosowanie nazwy pieczywa nieadekwatnej do składu;

•brak nazwy (kategorii) napoju spirytusowego zgodnie z rozporządzeniem nr 110/2008 ws napojów spirytusowych;

•stosowanie dwóch różnych nazw (kategorii) np. „likier”, „wódka”;

2) składu produktu:

•brak wskazania w wykazie składników wszystkich surowców użytych do produkcji (np. mięsa oddzielonego mechanicznie, soli, dodatków, substancji alergennych) przy jednoczesnym wskazaniu składników, których nie użyto do produkcji (np. sezamu, cukru, mięsa, sera feta, dodatków),

•nieprawidłowe/niepełne nazwy składników, np. brak wskazania źródła alergenów (np. „mąka” zamiast „mąka pszenna”)

•brak wyróżnienia substancji alergennych,

•podanie informacji „bez

konserwantów”, „bez dodatków”, „bez ulepszczy”, „domowa receptura”, podczas gdy produkt zawiera dodatki i błonnik pszenny, wpływający na strukturę wyrobu,

3) szczególne właściwości:

•podanie na etykiecie pieczywa informacji „nie zawiera syntetycznych barwników” podczas gdy zgodnie z rozporządzeniem nr 1333/2008 do chleba (oprócz chleba słodowego) nie można dodawać barwników.

Pozostałe uchybień dotyczyły braku informacji o wartości odżywczej, wprowadzania w błąd co do pochodzenia produktu oraz metod wytwarzania, a także nieczytelnego oznakowania.

(pr)

Dr Agnieszka Szymecka – Wesołowska - współniczka i współzałożycielka Centrum Prawa Żywnościowego. Doradza przedsiębiorstwom branży spożywczej we wszystkich aspektach prawa żywnościowego. Doktor nauk prawnych - stopień uzyskany na Uniwersytecie w Maceracie (Włochy) na Wydziale Prawa na kierunku krajowe i wspólnotowe prawo rolne, nostryfikowany na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wykłada prawo żywnościowe na Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. Członkini Polskiego Stowarzyszenia Prawników Agrarystów oraz Włoskiego Stowarzyszenia Prawa Żywnościowego. Autorka wielu publikacji z zakresu prawa rolnego i żywnościowego w kraju i za granicą, w tym ekspertyz badawczych dla Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z zakresu prawa i polityki rolno-żywnościowej. Prelegentka i trenerka na krajowych i zagranicznych konferencjach i szkoleniach z zakresu prawa żywnościowego, w tym m.in. dla radców prawnych przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie. Ekspertka Rady Ekspertkiej Krajowej Rady Suplementów i Odżywek, wiceprezes Europejskiego Instytutu Suplementów i Odżywek.

NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
- ulotki
- foldery
- itp. itd...
- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

**SPRAWDŹ NAS!
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ**

Mediama Wrocław zaprasza.
Tel. kom. 531 642 792 E-mail: mediama@vp.pl

Jak wino...

Nieco starsi futboliści z Wiednia i Linz, Stanów Zjednoczonych pod szyldem Nowego Jorku, Warszawy i Wrocławia rywalizowali w czwartym Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Oldbojów 50+ na stadio-

nie przy Oporowskiej we Wrocławiu.

Zwycięzcami są wszyscy uczestnicy turnieju, ponieważ w komplecie prezentowali imponującą technikę piłkarską, i jeszcze lepszą kondycję. Gratulujemy!

(sz)
Fot. (rsz)



WAKACJE W SZWAJCARII!!

**Mieszkania letniskowe,
świetne warunki, noclegi:
ENGADINA - SZWAJCARIA
Cena specjalna dla gości z Polski:
100 złotych za dobę.**

**Większe grupy: rabaty.
Kontakt, telefon w Polsce:**

602 49 84 25

